當代社會學思辯
                         2014/2 （初稿）

課程主旨：

這門課程共邀約六位演講者，每次請演講者在演講的前一星期，將演講參考資料寄給大家，並請同學在演講前閱讀完畢，並撰寫至少一頁的心得報告。

每堂課，演講者演講兩小時，我會利用剩下一小時和同學討論學生的心得。

評分方式：
1、課堂出席、發問，及討論時間的討論投入 30%
2、每堂課的作業報告  70%

課堂進度：

2/17  第一次上課，說明上課進度和作業

2/24 傅仰止演講題目：陌生人互動

參考文章：陌生人互動的社會期望反應：外在情境與個人屬性

3/17黃敏雄演講題目是：中小學生的數學表現：台灣與各國之比較

參考文章：Intra-cohort Growth in the Inequality of Mathematics Performance: Taiwan, the U.S., and the State of Massachusetts from an International Perspective

4/7曾嬿芬演講題目：國際移民的經濟社會學（暫訂）

4/14林文源演講題目：弱勢者的行動能力：社會學與STS的對話

參考文章，2014，《看不見的行動能力：從行動者網絡到位移理論》，中
研院社會學研究所，31-104頁

5/19蕭阿勤演講題目：台灣認同言就（暫訂）

6/23林南演講題目："Social Capital and Organizations: Theory and Measurements"